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Høringssvar  "Styrket demokrati  i Den norske  kirke".

Skjerstad (MR) viser til utsendte høringsdokumenter, mottatt til menighetskontoret 17 juni 2008.
Menighetsrådet viser videre til e-post sendt departementet 2.sept, der det angis at høringssvar først kan
forventes etter at rådets første møte i høst er avholdt.

Skjerstad MR uttrykker forundring over at denne saken ikke gis bedre tidsramme for behandling i
høringsinstansene. Det er mye å forvente at folkevalgte skal bruke ferietiden til denne type rådsarbeid.

Skjerstad  MR var  med i forsøksprosjekt sammen med alle de andre menighetene i Bodø, ved
menighetsrådsvalget i 2005.  Skjerstad er en liten menighet med under 500 stemmeberettigede.
Menighetsrådet tar bare opp noen av de spørsmålsstillingene som er reist, og konsentrerer seg om valg til
menighetsråd, sett opp mot erfaringer fra egen menighet.

• I Skjerstad menighet ble valget 2005 avholdt samme dag som Stortingsvalget, i samme bygg, men
ikke samme rom. Rommene var godt skiltet. Valget viste en markant økning i avgitte stemmer til
menighetsråd, fra 10% i 2001 til 27,3% i 2005. Det var likevel på langt nær så stor deltakelse som
til stortingsvalget. Mange ønsket rett og slett ikke å stemme til menighetsrådsvalget, selv om
anledningen var gitt. Sitat som ble hørt: " Nei, - det bryr jeg meg ikke om".
Skjerstad MR anbefaler likevel samlokalisering.
Skjerstad MR mener at valg til menighetsråd får større legitimitet når det skjer på offisielle
valgdager. Det vil understreke kirkas viktige stilling i samfunnet. Det er selvfølgelig en fare for at
annen valgkamp vil overskygge et kirkelig valg. Om den faren er størst ved lokalvalg eller ved
Stortingsvalg, er vanskelig å si. Ved lokalvalg vil muligens lokalmenighetenes og kirka sin sak
kunne trekkes inn i valgkamp på en annen måte enn ved Stortingsvalg.

• i.gangsvelgere: Ved valget i 2005 ble alle i.gangsvelgerne tilskrevet, og fikk kandidatlista. Det
var et overkommelig arbeid i en liten menighet, og økte nok de unges oppslutning noe.
Dette er et tiltak som bør prøves i andre menigheter av ulik størrelse.

• Skjerstad MR mener at stemmeretttil menighetsrådsvalg bør gis til 15 åringer i kirkelige valg.

• Stemmerett utenfor eget sokn slik det er beskrevet, er en ordning rådet stiller seg undrende til. Det
vil være uheldig å lage slike særordninger for byer. Valgreglement bør være ens over hele landet.

• Utforming av stemmeseddel må vurderes nøye.
1.

Besøksadresse: Postadresse: telefon: Bankkonto: 4509 21 80526
Servicetorget 8100 Misvær 755 39 065/75 50 03 00 Organisasjonsnr.: 987 428 651
8100 Misvær telefaks: Internett: www.kirken.bodo.no

755 39 001 E-post: skjerstad@kirken.bodo.no



Det var mange som ga uttrykk for at veiledningen som ble gitt på stemmeseddelen ved valget i
2005, var vanskelig å forstå. Dette må det gjøres noe med. Oppsetting av kandidatlister i alfabetisk
rekkefølge, er likevel ikke uten videre et godt tiltak. Da må det i så fall lages rubrikker el lignende
der velgerne skriver inn nummer eller navn på kandidatene som man ønsker å gi en stemme.
Alfabetiske lister er ikke brukt ved noen andre valg, og det er en fare for at velgere ikke oppfatter
det. Lokale valgnemnd oppnevnt av MR bør kunne sette opp prioritert liste.

• Det må laget større mulighet for forhåndsstemming. I tillegg til forslag i tilsendte innstilling til å
forhåndsstemme i kirken, kan det kanskje også lages ordninger for å avgi stemme ved å sende
stemmeseddel via post eller levert i forseglet konvolutt til kirkeadministrasjonen. Stemmen kan da
avkrysses i manntallet, legges forseglet i stemmeurne, og blandes med andre stemmer før kåring
av kandidater på valgdagen. ( Omtrent slik "fremmede stemmer" behandles i andre valg)

• En stor utfordring i kirkelige valg er å finne kandidater som er villige til å stille til valg. Kirkelig
engasjement må gjøres mer attraktivt. Møter bør kunne legges på dagtid, ikke minst for å få fram
at dette er et lovbestemt folkevalgt råd og ikke "en klubb". Mulighet for barnepass, og også
møtegodtgjørelse er momenter som vil heve statusen på rådsarbeidet. Medlemmer har møteplikt,
og arbeidsgivere må utfordres til å gi sine arbeidstakere mulighet til å engasjere seg.

For Skjerstad menighet

Sølvi Estensen(sign), leder Liv Nome Sivertsen, daglig leder
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